
Comune di Ribera

Libero consorzio Comunale di Agrigento
1° SETTORE - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n'' 892 DEL 16/12/2024

Oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per la liquidazione incentivo ex art. 45
del D.Lgs n 36/2023 inerente i lavori di "Realizzazione dell'Unità locaie comunale funzionale
del DRQ Sicani nel Comune di Ribera nell'ambito dei Bando dell'azione 1.1.1 "Vivere e

viaggiare nei DRQ Sicanr - CUP H99I20000050006 - CiG A02E3C9E41.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE AD INTERIM

Visto il progetto definitivo denominato "Realizzazione dell'unità locale del DRQ Sicani nel
Comune di Ribera"" e gli elaborati di rito redatti secondo la normativa vigente in materia di
forniture dell'importo complessivo di € 124.764,57
Visto l'atto di nomina del progettista/RUP con determinazione dirigenziale n. 6 del 13/01/2020;
Visto il Decreto n.29 del 13/12/2022, con il quale il GAL SICANI ha approvato il progetto di cui in
oggetto, ammettendolo al contributo in conto capitale di Euro 117.732,59 corrispondente al 100%
della spesa ritenuta ammissibile.
Vista la determinazione a contrarre n. 909 del 22/11/2023 con la quale è stata impegnata la
somma di € 117.732,59;

Vista la determinazione Dirigenziale n.1064 del 29/12/2023 di Aggiudicazione definitiva alla ditta
LOTUS s.r.I.s. uni personale;
Vista la Deliberazione della giunta comunale n.82 del 09/05/2024 di Approvazione variante al
progetto in oggetto di € 117.732,59;
Dato atto che le somme sono state inserite nel CODI 2023 sottoscritto in data 28/12/2023;

che tra le somme a disposizione dell'Amministrazione è stata prevista, quale incentivo per le
funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs n 36/2023, la somma di € 1.898,91 da corrispondersi al
Responsabile Unico del Procedimento;
Ritenuto di procedere alla liquidazione del richiamato incentivo per l'importo complessivo di €
1.898,91 (comprensivo degli oneri riflessi per CPDEL e IRAP a carico del datore di lavoro), in
favore del RUP intervenuto nelle fasi di programmazione, affidamento e realizzazione delle opere
di cui in premessa;
Autorizzare l'Ufficio Ragioneria a regolarizzare emettendo reversale al capitolo n. 3070/8
accertamento n. 18996 per l'importo di € 1.898,91 e mandato al capitolo 2115504/1 imp.
3334/2023;

che in uscita la somma di € 1.898,91 è così imputata:

Importo Missione Programm
a

Titolo CapJArt Esercizio Impegno

1.435,31 14 2 1 11150104/1 2024 6812

341,60 14 2 1 11150105/1 2024 6813

122,00 14 2 1 11150702/1 2024 6814

Ritenuto inoltre di dover procedere alla liquidazione del superiore incentivo al dipendente
intervenuto per la realizzazione delle opere in oggetto per l'importo di € 1.898,91 come da
prospetto dì riparto allegato al presente atto;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2024/2026 ed allegati;




